Täglich internationale Geschäftstätigkeiten, permanen-
ter Wettbewerbs- und Kostendruck und umfassende
Betriebsbereitschaft rund um die Uhr – dies fordert
heute ein Höchstmaß an elektrischer Sicherheit in der
Stromversorgung von Industrie-, Wohn- und Zweck-
gebäuden. Überwachen Sie mit dem RCMS-System
permanent sicherheitsrelevante Stromkreise an den
entscheidenden Stellen Ihres Unternehmens. Sie er-

vermeiden
• Elektronische Dokumentation
Technische Daten – Bestellangaben – Produktvarianten
Technische Daten im Überblick
8
/9
Differenzströme/
Bemessungsfrequenz
Klassifikation nach IEC 60755
Anzahl Messkanäle
Messbereich
Ansprechwert IΔn1
Ansprechwert IΔn2
Anzeigebereich
Ansprechzeit min.
Historienspeicher
Datenlogger
Versorgungsspannung
Allstromsensitiv / 0…2000 Hz  (Typ B nach IEC 60755)
AC + pulsierende DC / 42…2000 Hz (Typ A nach IEC 60755)
Typ B mit Wandler W…AB
Typ A mit Wandler der Serie W…, WR…, WS…
12 pro Gerät (1080 Kanäle im System = 90 Geräte)
0…30 A Wandler Typ A
0…20 A Wandler Typ AB
Crestfaktor bis 10 A = 4,  bis 20 A = 2
6 mA…20 A, Typ A; 10 mA…10 A, Typ B
10…100 % IΔn1 min. 5 mA
0 mA…30 A, Typ A; 0 mA…20 A, Typ B
180 ms (1 x IΔn), 30 ms (5 x IΔn) für alle Kanäle
für bis zu 300 Meldungen mit Datum / Uhrzeit
300 Messwerte mit Datum / Uhrzeit je Messkanal
RCMS4…0…-1:  DC 16…94 V AC 42…460 Hz  16…72 V
RCMS4…0…-2:  DC 70…276 V AC 42…460 Hz 70…276 V
Übersicht Gerätevarianten
Geräte- / Unterscheidungsmerkmale RCMS460 RCMS490
-D -L -D -L
Ansprechwert allstromsensitiv 10 mA…10 A 10 mA…10 A 10 mA…10 A 10 mA…10 A
Ansprechwert pulsstromsensitiv 6 mA…20 A 6 mA…20 A 6 mA…20 A 6 mA…20 A
Beleuchtetes Grafikdisplay × -- × --
7 -Segment und LED-Zeile -- × -- ×
Parametrierfunktion × -- × --
Anzeige Fehlercode × × × ×
Adressbereich 1…90 1…90 1…90 1…90
Interne Uhr × -- × --
Historienspeicher × -- × --
Datenlogger 12 -- 12 --
Meldekontakt „Sammelalarm“ für alle Kanäle 2 x 1 W 2 x 1 W 2 x 1 W 2 x 1 W
Meldekontakt pro Kanal -- -- 12 x 1 S 12 x 1 S
Gehäuse XM460 XM460 XM490 XM490
Produktübersicht
GerätetypProduktabbildung Technische Merkmale
RCMS460-D • 12-kanaliges Auswertegerät
• Multifunktionales Grafikdisplay
• 2 getrennte Sammelmelde-
kontakte (Wechsler)
RCMS460-L • 12-kanaliges Auswertegerät